3

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	__________
	           № ____

г. Ковдор
О конкурсной комиссии по формированию Общественного совета
при администрации Ковдорского района

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Мурманской области от 08.11.2013 №650-ПП/16 «Об Общественных советах при исполнительных органах государственной власти Мурманской области» (в редакции от 03.04.2018 №153-ПП), постановлением администрации Ковдорского района от 08.04.2021 № 231 «Об Общественном совете при администрации Ковдорского района», Уставом муниципального образования Ковдорский район администрация Ковдорского района п о с т а н о в л я е т:
1. Создать конкурсную комиссию по формированию Общественного совета при администрации Ковдорского района и утвердить ее состав, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по формированию Общественного совета при администрации Ковдорского района, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Отменить постановление администрации Ковдорского района от 24.02.2016 № 162 «О конкурсной комиссии по формированию Общественного совета при администрации Ковдорского района».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава

Ковдорского района                                                                     С.Б. Сомов

	Утвержден

постановлением администрации

Ковдорского района

от ____________ № _____

Состав конкурсной комиссии по формированию
Общественного совета при администрации Ковдорского района
	Сомов

Сергей Борисович
	- глава Ковдорского района, председатель комиссии

	Антонова

Ирина Николаевна
	- управляющий делами администрации Ковдорского района, заместитель председателя комиссии

	Ломова

Оксана Геннадьевна
	- начальник организационного отдела администрации Ковдорского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Аверина

Валентина Васильевна
	- почетный гражданин Ковдорского района

(по согласованию)

	Родина
Татьяна Валерьяновна

	депутат Совета депутатов Ковдорского района
(по согласованию)

	Третяк
Любовь Федоровна
	- заместитель главы Ковдорского района

	Филипишин

Александр Иванович
	- председатель Совета депутатов Ковдорского района (по согласованию)

______________

	Утвержден

постановлением администрации

Ковдорского района

от ___________ № _____

Положение о конкурсной комиссии по формированию
Общественного совета при администрации Ковдорского района
1. Общественный совет формируется при администрации Ковдорского района в целях обеспечения участия граждан, общественных и иных организаций в формировании и реализации основных направлений государственной политики по вопросам, относящимся к соответствующей сфере деятельности.
2. Администрация Ковдорского района создает конкурсную комиссию в целях формирования Общественного совета (далее – конкурсная комиссия).
3. Настоящим Положением определяется порядок формирования, состав, численность и полномочия конкурсной комиссии.
4. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется федеральным законодательством и законодательством Мурманской области, Порядком формирования Общественного совета при администрации Ковдорского района, утвержденным постановлением администрации Ковдорского района от 08.04.2021 № 231, и настоящим Положением.

5. Численность конкурсной комиссии должна быть не менее 5 человек.
Конкурсная комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря, а также членов конкурсной комиссии.

Персональный состав конкурсной комиссии определяется главой Ковдорского района и оформляется постановлением администрации Ковдорского района.
Возглавляет конкурсную комиссию глава Ковдорского района.

6. Организационное обеспечение деятельности конкурсной комиссии осуществляет администрация Ковдорского района.
7. Основными задачами и полномочиями конкурсной комиссии являются:

- рассмотрение всех заявлений кандидатов в члены Общественного совета, поданные в установленные администрацией Ковдорского района сроки, на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам Общественного совета;

- определение основного состава Общественного совета и резерва кандидатов в состав Общественного совета (на случай выбытия членов из состава Общественного совета).

Количественный состав Общественного совета должен составлять не менее 5 человек.

Одновременно формируется список резерва кандидатов в состав Общественного совета (на случай выбытия членов из состава Общественного совета) не менее чем из 5 человек.

8. Конкурсная комиссия начинает свою работу после истечения срока приема заявлений от кандидатов в члены Общественного совета, установленного администрацией Ковдорского района.

9. Дату заседания конкурсной комиссии определяет председатель конкурсной комиссии.
10. Председатель конкурсной комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью конкурсной комиссии;

- распределяет обязанности между членами конкурсной комиссии;

- проводит заседания конкурсной комиссии;

- осуществляет иные полномочия, связанные с организацией работы конкурсной комиссии.

11. В случае отсутствия председателя конкурсной комиссии его обязанности исполняет его заместитель.

12. Секретарь конкурсной комиссии:

- осуществляют организационно-техническое обеспечение работы конкурсной комиссии;

-  оформляет протоколы заседаний конкурсной комиссии.

13. Члены конкурсной комиссии принимают личное участие в работе конкурсной комиссии.

14. Заседание конкурсной комиссии ведет председатель конкурсной комиссии, а в случае его отсутствия - заместитель председателя конкурсной комиссии по поручению председателя конкурсной комиссии.

15. Заседание конкурсной комиссии является правомочным при присутствии на нем не менее половины от общего числа членов конкурсной комиссии.

16. Решения конкурсной комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовало более половины членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов конкурсной комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.

17. Члены конкурсной комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. В случае несогласия с принятым решением член конкурсной комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу конкурсной комиссии.

18. Протокол заседания конкурсной комиссии подписывается председателем, его заместителем, секретарем и всеми членами конкурсной комиссии.

19. Подписанный председателем, его заместителем, секретарем и всеми членами конкурсной комиссии протокол заседания конкурсной комиссии в трехдневный срок направляется в администрацию Ковдорского района.

20. Администрация Ковдорского района:

- размещает на официальном сайте протокол заседания конкурсной комиссии о рассмотрении заявлений кандидатов в члены Общественного совета;
- направляет копии протокола заседания конкурсной комиссии в течение 7 дней после принятия соответствующего решения конкурсной комиссией в адрес кандидатов, которым было отказано во включении в состав Общественного совета;

- утверждает на основе решения конкурсной комиссии состав Общественного совета и список резерва кандидатов в члены Общественного совета (утверждается постановлением администрации Ковдорского района);
- направляет копии постановления администрации Ковдорского района об утверждении состава Общественного совета в течение 3-х рабочих дней после его регистрации в адрес кандидатов, которые были включены в состав Общественного совета, а также кандидатов, которые были включены в резерв кандидатов в состав Общественного совета.

_____________